令和２年３月２４日

（２０２０年）

新入児保護者様

和歌山市立雑賀小学校

校 長    市川 圭造

令和２年度 入学式について

春暖の候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

お子様の小学校入学おめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。

さて、４月９日に予定しています入学式ですが、和歌山市教育委員会から、各校において新型

コロナウイルスの感染拡大防止のための対策を十分に整え実施するようにという指導がありました。

つきましては、次の日程、内容等で実施します。留意点についても確認いただいて出席願います。

１ 日時    令和２年４月９日（木）  受付９：３０  開式１０：００

２ 場所    雑賀小学校 体育館

３ 出席者   新入児とその保護者１名、教職員

         （感染拡大防止の観点から、体育館の座席に十分な間隔をとるため、式場に入る人

数を極力少なくしています。）

４ 内容    短時間で終了できるように、来賓あいさつ、在校生お迎えの言葉等を省かせいてい

ただきます。終了後の写真撮影は行います。

５ 留意点

感染拡大を防ぐための取り組み

  ・アルコール消毒液の準備、出席者のマスク利用等の咳エチケットの呼びかけ、新入児・保護

者の座席の間隔をできるだけ広くとる等の感染拡大防止策を実施します。

  ・体育館の換気を行うため、防寒のための服装等、ご留意お願いします。

  ・体調管理を十分行って出席いただきますようお願いします。

その他

・学校近辺には駐車スペースがありません。お車での来校はご遠慮いただくようお願いします。

・体育館では上履きを使用してください。（靴は袋に入れて各自お持ちください。）

・写真・ビデオ撮影は座席に座ってお願いします。